ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 апреля 2023 г.    Москва        № 23-2

О постановке на учет в Общероссийский профессиональный союз
работников государственных учреждений и общественного обслуживания

Российской Федерации Донецкой республиканской организации
Общероссийского профессионального союза работников государственных

учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации

Заслушав информацию Председателя Профсоюза Н.А. Водянова
и в соответствии с:

– Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 № 6-ФКЗ
«О принятии в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта – Донецкой
Народной Республики»;

– постановлением Генсовета ФНПР от 16.11.2022 № 13-2 «О приеме в ФНПР
Федерации профессиональных союзов Донецкой Народной Республики»,
Президиум Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласовать на основании пп. 13 п. 103 Устава Профсоюза решение
Внеочередной Конференции Донецкой республиканской организации
Общероссийского профессионального союза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации от 29 марта
2023 г. «О ходатайстве Донецкой республиканской организации Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации о постановке на
профсоюзный учет в Общероссийский профессиональный союз работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации» (выписка из протокола VII Внеочередной Конференции Донецкой
республиканской организации Общероссийского профессионального союза

работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации от 29 марта 2023 г. прилагается).

2. Поставить на учет с 05 апреля 2023 года в Общероссийский
профессиональный союз работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации Донецкую республиканскую
организацию Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации.

3. Направить настоящее постановление комитету Донецкой
республиканской организации Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации, в Департамент организационной работы Аппарата ФНПР,
разместить на сайте Профсоюза и опубликовать в «Информационном бюллетене
Профсоюза».

4. Возложить контроль за исполнением данного постановления на
Президиум Профсоюза.

Председатель Профсоюза               Н.А. Водянов